Jam si in anno æræ Christianæ 672. quærat, cui diei Juliano dies 2. mensis 8. Macedonici sive Asiani respondeat: esse eum Macedonicæ epochæ annum 1008.; ex eadem præcedente regula, intelligo. Is numerus, millenario, si libuerit, neglecto, per 4. divisus, ultra numerum integrum, partem nullam in quoto relinquit. Quæ cum anni intercalaris certa nota sit: ex linea extrema 25. diem Aprilis quæsito diei Macedonico vel Asiano respondere assero.

III.

Dato anno Macedonico, cyclum solarem, invenire.

Diviso per 28. Macedonicæ epochæ anno dato: si quid ultra integros numeros in quoto reliquum fuerit, eyeh

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Polycarpum anno æræ Christianæ CLXIX. mensis Asianorum 7. die 2. in magno Sabbato; Pionium anno æræ ejusdem CCLI. mensis Asianorum 7. die 12. eodemque Sabbati, martyrium subiisse, in capite tertio declaravimus. Ad annum æræ Christianæ 169. additis (juxta primam regulam) 336. exurgit Macedonicæ epochæ annus 505. qui per 28. divisus, ex tertiæ regulæ præscripto, in quoto, ultra integrum numerum 18. etiam 1. exhibet; anni 1. eyeh solaris, et cum eo literæ Dominicalis C. in tabula conjunctæ, indicem. Inspecta deinde anni Macedonici et Asiani ephemeride, 7. mensis diei 2. literam B. appositam invenio: quæ cum in circulo hebdomadico locum a C. septimum obtineat, feriam septimam sive Sabbati diem esse illum significat.

Similiter, ad annum æræ Christianæ 251. additis 336. prodit Macedonicæ æræ annus 587. qui per 28. divisus, præter numerum integrum 20. etiam $\frac{27}{8}$ in quoto relinquit: quod indicio est, esse annum illum eyeh solaris 27. cui litera Dominicalis F. respondeat. Inspecta vero ephemeride, mensis septimi dies 12. litera E. signatus reperitur: quæ cum in serie hebdomadica ab F. feriæ primæ indice, ordine sit septima, feriam quoque septimam sive Sabbaticam diem esse illum confirmat.

V.

Dato anno Macedonico sive Asiano, cyclum lunarem invenire.

Dividatur annus datus per 19. si præter integros quoti numeros relictus fuerit aliquis ahus, is eyeh lunaris quæsitus erit numerus: si nullus, 19. erit. Ita annus ille Macedonicæ epochæ 1008. per 19. divisus, præter integrum numerum 53. etiam 1. in quoto exhibet. Ut igitur cycli solaris erat ille postremus, ita cyeh lunaris deprehenditur esse primus. Enneadecaeteridis, inquam, ab æræ Macedonicæ exordio numeratæ, primus; Alexandrinæ vero, ab æra Diocletiani deductæ, octavus.

VI.

In dato anno Macedonico vel Asiano paschalem Dominicam, et Montanistarum et Alexandrinorum, designare.

Montanistis, solares rationes tantum spectantibus, septimi mensis (quem illi primum appellabant) vel 14. dies semper paschalis erat, si is esset Dominicus, vel primus Dominicus dies qui eum sequebatur: quemadmodum in secundo capite declaravimus. Qui vero proprie dictam Asiam incolebant orthodoxi, lunari quoque calculo adhibito, cum reliquis orientalibus paschales Alexandrinorum terminos respiciebant: lunas videlicet 14. quæ vel in Martii diem 21. (quo vernum æquinoctium, ex Nicænorum patrum sententia, fieri credebatur) incurrebant, vel eum proxime insequiebantur. Ejusmodi, in annis ordinariis, mensis sexti et septimi dies illi erant, quos, simul cum hebdomadicis suis literis ex ephemeride descriptis, unicuique lunaris eyeh anno in subjecta tabula apposuimus: nam in intercalaribus, dies notatum proxime sequens est semper assumendus.

Asianæ Enneadecaeteridis
paschales termini.

Cycl.	Mens.	Dies.	
1.	VII.	25.	D.
2.	VII.	14.	G.
3.	VII.	3.	C.
4.	VII.	22.	A.
5.	VII.	11.	D.
6.	VI.	31.	G.
7.	VII.	19.	E.
8.	VII.	8.	A.
9.	VI.	28.	D.
10.	VII.	16.	B.
11.	VII.	5.	E.
12.	VII.	24.	C.
13.	VII.	12.	E.
14.	VII.	1.	A.
15.	VII.	20.	F.
16.	VII.	9.	B.
17.	VI.	29.	E.
18.	VII.	17.	C.
19.	VII.	6.	F.

Author homiliæ paschalis, anno æræ Christianæ DCLXXII. Macedonicæ 1008. habitæ, lunam 14. in diem 26. septimi mensis Asianorum tum incidisse: et quod ea Dominicâ esset, in proximam Dominicam, sive mensis octavi diem 2. Pascha fuisse dilatatum, significat. Annus ille 1008. (ut ex præcedentibus patuit) eyeh solaris erat postremus, literam Dominicalem habens E. lunaris vero primus, ad quem in præsentē tabula, mensis septimi diem 25. litera D. signatum vides. Sed quia annus intercalaris hic erat, dies proximus cum sua litera, nempe VII. 26. E. pro luna 14. sive termino paschali, ex regulæ præscripto est assumendus. Et quia E. anni hujus litera Dominicalis est, et in luna 14. sive ipso termino Pascha celebrari sanctio Nicæna vetat; in proximo E. proximo diei Dominici indice, quærendum Pascha est, id est, in mensis octavi die 2. quem litera item E. notatum in ephemeride videre licet.

Ut autem hoc anno, mensis octavi die 2. ita in tribus sequentibus, mensis septimi die 17. 9. et 29. Dominicam paschalem celebrandam fuisse, author subjicit. Annus 1009. cum eyeh solaris primus sit, literam Dominicalem C. et cum lunaris secundus, terminum paschalem habet VII. 14. G. ideoque in proximo C. sive mensis septimi die 17. Dominica paschalis constituenda est. Annus 1010. eyeh solaris 2. literam Dominicalem B. lunaris 3. terminum VII. 3. C. indeque in sequente B. hoc est, in mensis septimi die 9. Dominicam paschalem habet. Annus 1011. eyeh solaris 3. literam Dominicalem A. lunaris 4. terminum VII. 22. A. adscriptum habet. Quia igitur Dominica in terminum incidit (quod concursus ille A. ostendit) in sequente A. id est, in mensis septimi die 29. Dominica paschalis est hic figenda.

Atque ita quadriennii hujus Paschata ab orthodoxis, juxta Alexandrinum calculum sunt celebrata. Montanistæ vero, diem 14. mensis VII. litera G. signatum, ut unicum suum canonem respicientes, in sequentibus E. C. B. A. quæ quatuor horum annorum (ut vidimus) literæ erant Dominicales, hoc est, in 19. 17. 16. et 15. mensis die, paschales suas Dominicas observabant.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

σημασιῶν ἐν τοῖς παραπήγμασιν, οὐκ ἀπὸ τινῶν παραγγελμάτων ὠρισμένων γίνονται, οὐδὲ τέχνη τινὶ μεθοδεύονται κατηναγκασμένον ἔχουσαι τὸ ἀποτέλεσμα, ἀλλ' οἱ ἐκ τοῦ ὡς ἐπίπαν γινωμένου διὰ τῆς καθ' ἡμέραν παρατηρήσεως τὸ σύμφωνον λαμβάνοντες, εἰς τὰ παραπήγματα κατεχώρησαν. Prædictiones autem significationum quæ in parapegmatis sive tabulis affixis fiunt, non fiunt ex quibusdam certis præceptis, neque arte quadam traduntur, ut habeant necessarium effectum: sed qui ex eo quod plerumque fit, per quotidianam observationem, quod erat consonum ceperunt, in tabulis illud disposuerunt. Οἱ γὰρ ἀπ' ἀρχῆς παρατηρήσαντες, καὶ συνταξάμενοι τὰ παραπήγματα, ἐξετάσαντες τοὺς τόπους τοῦ ζωδιακοῦ κύκλου, ἐν οἷς ὡς ἐπίπαν αἱ μεταβολαὶ τοῦ ἀέρος γίνονται, ἐπεσκέψαντο κατὰ τοὺς χρόνους τούτους τίνα τῶν ἄστρον ἀνατέλλει ἢ συγκαταδύνει, καὶ ταῖς τούτων ἐπιτολαῖς καὶ δύσεσι σημείοις ἐχρήσαντο εἰς τὴν πρόγνωσιν τῶν προειρημένων. Nam qui a principio observaverunt, et parapegmata illa composuerunt, exploratis locis zodiaci circuli, in quibus ut plurimum mutationes acris fiunt; consideraverunt, quæ astra temporibus illis orientur aut simul occiderent, atque horum ortibus et occasibus pro signis sunt usi ad prædictionem prædictorum."

In undecimo ejusdem operis capite ψηφίσματα quoque ea appellat. Ἐν τοῖς ψηφίσμασιν, inquit, " αἱ φαινόμεναι τῶν ἄστρον ἐπιτολαὶ προλέγονται. αἱ μὲν γὰρ ἀληθιναὶ ἀθεώρητοί εἰσι καὶ ἀπαρατήρητοι, αἱ δὲ φαινόμεναι καὶ προλέγονται καὶ παρατηροῦνται. In judiciis, apparentes astrorum ortus prædicuntur. Nam veri ortus sunt invisibiles atque inobservabiles: apparentes vero, et prædicuntur et observantur." Ubi notandum tamen, veteres astronomos in parapegmatibus suis, quibus Plinius et ipse Geminus quoque usus est, ortus quos appellant cosmicos, utcunque ἀθεωρήτους, locum concessisse; non quidem ut notis temporum conspicuis, sed ut ἐπισημασιῶν occultis indicibus: quippe qui siderum ortus et occasus, non cum Gemino simpliciter ut signa, sed etiam in causas tempestatum et variarum acris mutationum, in meteorologicis suis

observationibus consideraverint; quanquam in suo Ptolemæus, non solum stellarum omnium ortus cosmicos et occasus acronychos, ut plane ἀθεωρήτους καὶ ἀπαρατηρήτους, consulto prætermiserit; sed etiam ipsas Sagittæ, Pleiadum, Hædorum, Vindemiatoris, Delphini, ἐπιτολὰς καὶ κρύψεις Heliaeas, διὰ τὸ δυσδιακρίτους καὶ δυσκατανοήτους εἶναι παντάπασιν τὰς τῶν οὕτω σμικρῶν ἀστέρων ἐσχάτας καὶ πρώτας φαντασίας.

Ptolemæi autem nomen præferentia, quatuor vidimus parapegmata. Primum, hoc ipsum et illius proprium, hujusmodi prænotatum titulo. Κλαυδίου Πτολεμαίου φάσεις ἀπλανῶν ἀστέρων, καὶ συναγωγὴ ἐπισημασιῶν. Ubi ἐπισημασίας ex veterum tabulis, φάσεις vero, suo temporì congruentes, ex proprio calculo exhibet; secundum diversitatem climatum, quæ, horarum maximæ in unoquoque diei numero appposito, designat. Hujus exemplar Græcum integrum communicavit nobis D. Henricus Savilius: cujus partem tantum, eamque ipsam admodum mutilam et depravatam, Græco-Latina Dionysii Petavii continet editio; licet triginta octo ante illum annis, Fredericus Bonaventura Urbinas totum Latine a se versum in lucem emisserit.

Secundum, falso Ptolemæi nomine venditatum parapegma, vulgatus ille est de stellarum inerrantium significationibus libellus, qui ex Græco per Nicolaum Leonicum in Latinum translatus fuisse dicitur: cum vel ab ipso Nicolao, vel ab alio aliquo rerum harum imperitissimo, ex Ovidio et aliis Latinis authoribus, nullo judicio, fuerit congestus. Tertium, et brevius et nullius plane momenti, anno MCCCXLV. astrologicæ suæ summæ inseruit Johannes Eschenden. Quartum subjectum habebatur “Isagogico astrologiæ Ptolemæi, ex Arabico ab Abrahamo de Balmes converso:” quod non aliud est quam Gemini Isagoge in phænomena; cujus editionem ex codice, quem Viennæ a Johanne Sambuco Savilius noster nactus est, expressam, non solum cum Arabico isto Isagogico, sed etiam cum alio manuscripto Græco et Vaticani exemplaris διττογράφαις (ab eodem præstantissimo viro acceptis) diligenter contulimus; quod ideo monendum duximus, ne

quis erratum putaret, si quid a libro edito varians in nostra ephemeride deprehenderet: in qua, ex Gemino desumpta ea omnia intelligenda sunt, quæ Plinii et Ptolemæi et Aetii, non habent nomen appositum.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

metaphysicorum habet Aristoteles ; vel ut in historia sua astronomica, ex ipso Calippo, refert Eudemus ; “ εἴπερ οἱ μεταξὺ τῶν τροπῶν καὶ τῶν ἰσημεριῶν χρόνοι τοσοῦτον διαφέρουσιν, ὅσον τῷ Εὐκτήμονι καὶ τῷ Μέτωνι ἐδόκει, si inter æquinoctia et solstitia temporum tanta sit differentia, quanta Euctemoni et Metoni visa fuit.”

Extat insignis hic Eudemi locus apud Simplicium, in libro secundo de cœlo : sed hactenus minus animadversus, quod ut in Vitruvio Eudæmonis et Melonis, in Arabum versionibus Octimonis et Matheonis, ita et hic Ἀλμαίωνος ac Μέμνονος nomen, pro Euctemonis et Metonis, scriptorum vitio irrepserit ; quorum utrumque nos, non ex nuda conjectura, sed ex clarissimi Savilii apographo, (quod ex Johannis Vincentii Pinelli exemplari descriptum, si memoria non fallit, ille nobis indicavit) integritati suæ restituimus. Atque ut ex eo Calippum, Euctemonis observationibus simpliciter acquievise, et ad carum normam Eudoxi hypotheses emendasse, intelleximus : ita ex Gemino quoque in parapegmate suo Calippum cœlestes Euctemonis menses adhibuisse, atque ad eos ipsum Geminum tam Eudoxi quam aliorum astronomorum differentia parapegmata reduxisse, animadvertimus. Hinc ad diem decimum quintum id est, medium Scorpionis sui Geminus ex Euctemone annotat, Ὠρίων ἄρχεται καὶ μεσοῦντι καὶ λήγοντι ἐπιχειμάζειν per Orionem in medio et fine mensis, tam Euctemonici quam sui, futuras tempestates significari innuens. Ad Zygonis primum Εὐκτήμονι ἰσημερία μετοπωρινή, et Καλίππῳ ἰσημερία μετοπωρινή, ab Euctemonis simul et Calippi æquinoctio autumnalimense inchoato ; ad Ægonis item primum Εὐκτήμονι τροπαὶ χειμεριναὶ et Καλίππῳ τροπαὶ χειμεριναὶ, a brumali solstitio tum Euctemonis, tum Calippi principio mensis similiter deducto. Unde, cum ad primum Crionis, Calippi ἰσημερία ἐαρινή, et ad primum Carcinonis, ejusdem τροπαὶ θεριναὶ, appositæ ibidem cernantur : quin Euctemonis quoque et æquinoctium vernum et solstitium æstivum eodem sint referenda, nullum est dubium. A Metone vero et Euctemone observatum fuisse solstitium æstivum Athenis archonte Apseude, mensis Phamenoth secundum Ægyptios die vigesimo primo, sub finem videlicet anni quarti Olym-

piadis LXXXVI. Junii nostri proleptici die vigesimo septimo ex Ptolemæi libro tertio *μεγάλης συντάξεως* didicimus. Unde hujusmodi nascitur Kalendarum mensium cœlestium Metonis, Euctemonis et Calippi, in Gemini parapegmate, ad Julianorum nostrorum mensium dies accommodatio.

Carcinon,	di. 31.	Jun. 27.	} di. 92.
Leonton,	di. 31.	Juli. 28.	
Parthenon,	di. 30.	Aug. 28.	
Zygon,	di. 30.	Sept. 27.	} di. 89.
Scorpion,	di. 30.	Oct. 27.	
Toxon,	di. 29.	Nov. 26.	
Ægon,	di. 29.	Dec. 25.	} di. 89.
Hydron,	di. 30.	Jan. 23.	
Ichthyon,	di. 30.	Feb. 22.	
Crion,	di. 31.	Mart. 24.	} di. 95.
Tauron,	di. 32.	April. 24.	
Didymon,	di. 32.	Mai. 26.	

Euctemonem occasum matutinum Vergiliarum quadragesimo octavo diei post æquinoctium autumnii tribuere, in naturalis suæ historiæ libro decimo octavo, capite vigesimo quinto, scribit Plinius: Cæsareum utique æquinoctium, in 24. Septembris a Sosigene collocatum, intelligens. Est vero ille dies Novembris 10. Scorpionis Euctemonici et Calippici 15. ad quem, in Gemini parapegmate, similiter annotatum invenimus; “*Εὐκτήμονι πλειάδες δύνουσι. Euctemoni Pleiades, sive Vergiliæ, occidunt.*” Ortus vero et occasus siderum, quos in Attica fieri idem notavit Plinius, tempus a Gemino ex Euctemone assignatum uno plerumque die antecedunt, aliquando etiam et sequuntur. Aprilis enim 15. Hyades, et 25. Canis, Euctemoni apud Geminum occultantur: quæ apud Plinium die 16. et 26. Atticæ occidunt vesperi. Contra, Septembris 1. apud Plinium Atticæ Arcturus matutino exoritur, et Sagitta occidit mane: quum die 6. Euctemoni, apud Geminum, *ἐπιτέλλει ἀρκτοῦρος καὶ οἰστός δύεται ὄρθρου* quod idem etiam in ephemeride nostra, ad Octobris diem 1. et 3. Decembris 30. et 31. Aprilis 2. et 3. Julii 23. et

24. observare liceat. Quin et Julii die quinto Plinio, Atticæ Orion totus exoritur; ubi die septimo Εὐκτήμονι Ὠρίων ὄλος ἐπιτέλλει: quæ bidui differentia est, vel, si manuscripta Gemini exemplaria sequi libeat (ad diem 13. Carcinonis ortum istum referentia) etiam quadridui.

Ad Eudoxi vero parapegma spectat ille Plinii locus, libro secundo, capite quadragesimo septimo, “Omnia quidem (si libeat observare minimos ambitus) redire easdem vices quadriennio exacto Eudoxus putat; non ventorum modo, verum et reliquarum tempestatum magna ex parte. Et est principium lustrum ejus semper intercalari anno Caniculæ ortus” non vero et ἀθεωρήτω, sed apparente et Heliaco: a quo, cum ab aliis, tum a Galeno (commentario primo in librum primum epidemiorum Hippocratis, et commentario tertio in ejusdem librum de humoribus) oporæ deducitur principium; de qua in commentariis ab librum primum meteororum Aristotelis, Olympiodorus: “Τὸ θέρος εἰς δύο διαιρεῖται· εἰς θέρος, ὅταν ἥλιός ἐστιν ἐν Καρκίνῳ καὶ Παρθένῳ, καὶ εἰς ὀπώραν, ἡνίκα ἐστὶν ὁ ἥλιος ἐν Λέοντι· ὅταν ὁ Σείριος φαίνεται λοιπὸν, ὃν καὶ ὁ ποιητὴς διὰ τὴν ὀπώραν ὀπωρινὸν ἐκάλεσεν. Æstas in duo dividitur: in æstatem” proprie dictam, “quando sol est in Cancro et Virgine; et in oporam, quando sol in Leone est: quando Sirius præterea apparet, quem et poeta eam ob causam oporinum appellavit.” Homerum intelligit, qui in Iliadis libro quinto Sirium sive Caniculum ἀστέρα ὀπωρινὸν nominat.

A solis igitur in Leonem ingressu, cœlestium suorum mensium exordium deduxit Eudoxus: in Alexandrinorum Messori die quinto sive Julii nostri 29. principium oporæ; et in Metonici Ægonis die quarto qui nostri Decembris 28. est; τροπὰς χειμερινὰς, sive solstitium brumale collocans: quorum hoc Geminus, illud in parapegmate suo nos edocuit Ptolemæus. Unde in intercalari illo anno, a quo lustrum suum est exorsus, hujusmodi orta est mensium dispositio.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

29. incurrerent; nempe in Metonici Crionis diem sextum, ad quem, in Gemini parapegmate, Eudoxi ἰσημερία cer- nitur apposita.

Ex his quæ hactenus sunt dicta satis apparet, neque Metonis et Euctemonis, neque Eudoxi menses cœlestes, in novo suo anno solari secutos fuisse Macedones; sed a quibus eos mutuati fuerint, non tam proclive est dicere. Ego certe quod huc faciat, aliud nihil afferre possum, quam quod a Columella libro undecimo, capite secundo, annotatum reperio: “ Nono Kalendas Januarias brumale solstitium sicut Chaldæi observant, significat.” In anno autem Macedonico, ab Asianis item recepto, mensis quarti initium a brumali solstitio fuisse deductum, capite primo, ex Galeno; et a nono Kalendas Januarias, sive vigesimo quarto Decembris Juliani die, fuisse numeratum, capite secundo ex actis Timothei declaravimus. Unde et in reliquis pariter anni partibus ordinandis Chaldæos quoque secuti illi fuisse videantur, quorum hic opera rex Philippus fuerat usus, et inter eos præcipue Aristoteles, quem, ut cœlestium observationum, ab Ægyptiis et Babyloniis a plurimis annis factarum, non ignarum fuisse ex libro secundo de cœlo intelligimus: ita parapegmata eum latuisse non est cre- dibile, quorum usum ab Ægyptiis et Chaldæis ad Græcos pervenisse, in commentariis ad Aratum Theon Alexan- drinus confirmat. Ægyptiacum quoque illud et Chaldaicum (eo nomine et Assyria^b, et Babylonia comprehensa,) inter alia parapegmata, consuluisse se Plinius indicat: de eorum inter se discrepantia, ita præfatus: “ Addidere difficul- tatem et auctores diversis in locis observando, mox etiam in iisdem diversa prodendo. Tres autem fuerunt sectæ: Chaldæa, Ægyptia, Græca. His addidit quartam apud nos Cæsar dictator, annos ad solis cursum redigens; Sosi- gene perito ejus scientiæ adhibito.” Nos vero in sequen- tem ephemeridem, quæ ex Chaldæa et Græca supererant, conjecimus; Ægyptia, et Cæsarea suum in locum sepo- sita, et ad Græcanicas præterea observationes, a Gemino et Ptolemæo commemoratas, aliis nonnullis ex Plinio ad-

^b Plin. lih. 18. cap. 25.

jectis: quē longē quam illos pluribꝯ generis hujus scriptoribus fuisse usum, tum ex authorum ex quibus liber decimus octavus conflatus est indice, clarum est; tum, ex capitis trigesimi primi ejusdem libri, verbis illis: “ Deinde consentiunt, quod est rarum, Philippus, Calippus, Dositheus, Parmeniscus, Conon, Criton, Democritus, Eudoxus, Ion; quarto Kalendas Octobris Capellam matutino exoriri, et tertio Kalendas Hædos.

Quod ita inter se auctores dissenserint, qui diversis in locis observarunt, nihil est quod quisquam miretur: quum in aliis atque aliis terræ climatibus alios atque alios eorundem siderum ortus et occasus necessario fieri, sphæræ ratio demonstret. “ Τὸ γὰρ αὐτὸ παράπηγμα οὐ δύναται συμφωνεῖν ἐν τῇ Ῥώμῃ, καὶ ἐν τῷ Πόντῳ, καὶ ἐν Ῥόδῳ, καὶ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ, ἀλλὰ ἀνάγκη διαφόρους τὰς παρατηρήσεις εἶναι ἐν διαφόροις ὀρίζουσι. Unum enim parapegma non potest congruere in urbe Roma, et in Ponto, et in Rhodo, et in urbe Alexandrina; sed necesse est, ut diversæ sint observationes in diversis horizontibus:” quemadmodum, in capite *περὶ ἐπισημασιῶν*, confirmat Geminus. Nam Canicula, exempli gratia, in Rhodo quidem (ut ait ille) post æstivum solstitium diebus triginta oritur, in aliis vero locis quadraginta, et quinquaginta in aliis. Licet enim ad quadringenta fere stadia insensibilis fiat climatum varietas: in majori tamen distantia, “ προανατολὰς καὶ προδύσεις, præortus et præoccasus” notari, in præcedente capite idem præstantissimus scriptor docuerat. Cujus mente non recte perspecta, secundum mathematicos singulis gradibus mutari ad sensum meridianos, et cuique gradui quadringenta respondere stadia, minus considerate in Manilianis suis pronunciavit Scaliger.

Sed cum parapegmatum scriptores ortibus et occasibus siderum inerrantium ut “ ἰσταμένοις τισι σημείοις, statis et immotis quibusdam signis,” ad tempestates designandas usos fuisse, in capite illo *περὶ ἐπισημασιῶν*, Geminus notaverit; “ iisdem in locis diversa prodita” ab eis fuisse, magis illi mirum videri potuisset, quam Ptolemæo qui, ipsis stellis fixis motum proprium tribuens, tantum ἐπὶ πολὺν χρόνον τὰς αὐτὰς φάσεις ταῖς ὁμωνύμοις ἡμέραις canonem suum

potuisse reddere professus est. Hic enim, Hipparchi insistens vestigiis, centum annis in consequentia signorum per unum gradum stellas provehi censuit: quem septuaginta annorum spatio ab illis confici, R. Josua Judæus (in tractatu Thalmudico, **הוריות** dicto) Alzuphi Arabs, Nassir-eddinus Tusinus et Ulug-beigus Persæ, multo rectius tradiderunt; ita ut annuus earum motus sit minut. 0'. 51". 25'''. 42'''''. qui item *ὑψωμάτων*, sive apogeorum, solis, Saturni, Jovis, Martis, Veneris et Mercurii, in tabulis Persicis manuscriptis (a Georgio Chrysococca Græce conversis) annuus motus esse statuitur. Quocunque vero motu periodico stellarum inerrantium posito, illud consequitur; labentibus sæculis, iisdem in locis easdem siderum *φάσεις*, eisque respondentes tempestatum *ἐπισημασίας*, certa quadam ratione a prioribus diebus paulatim recedere. Unde et decem illorum Græcorum, e quibus sequens ephemeris collecta est, astronomorum tempora libuit hic subjicere: locis quoque ex Ptolemæo appositis, quibus illi parapegmata sua adaptarunt.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

lestes Geminus: ita Alexandrinorum snorum menses civiles, reliquorum omnium parapegmatum communem mensuram, Ptolemæus constituit.

Et sæpino quidem in eundem diem Julianum Gemini et Ptolemæi notationes coincidere animadvertimus: quod argumento est, ex male a nobis constituto mensium cœlestium apud Geminum exordio (de Alexandrinorum enim apud Ptolemæum ad nostros applicatione nullum subest dubium) differentiam illam nequaquam provenisse. Ita, verbi gratia, apud utrumque Martii die septimo, Democrito frigidi flant venti, Ornithiæ appellati, per dies novem. Calippo, Septembris 1. Etesiæ desinunt; et Martii 26. est ὑετός ἢ νίφετος. Eudoxo, Aprilis 25. Maii 4. et Decembris 9. est ὑετός. Dositheo, Octobris 29. et Euctemoni, Novembris 10. χειμάζει. Non raro tamen unius diei discrimen cernitur. Inde Euctemoni, Septembris die 15. apud Ptolemæum, 16. apud Geminum, est autumnii principium: et apud illum Januarii sexto die, apud hunc septimo, media hyems. Eidem, apud Ptolemæum Martii quarto et octavo, apud Geminum quinto et septimo flat frigidus Boreas. Democrito, juxta Ptolemaicas rationes, Decembris die 10. tonitrus, fulgura, aqua, ventus; Januarii 4. auster flat ut plurimum: Februarii 6. Zephyrus incipit flare, et 24. Varii sunt dies, qui Halcyonii appellantur; Junii 3. aqua existit, et 22. significare solet: quæ singula Gemini canon in dies sequentes conjicit.

Aliquando hic et bidui occurrit differentia: Euctemoni enim, apud Ptolemæum Martii die 13. apud Geminum 15. Ornithiæ flare incipiunt, et Milvus apparet. Eudoxo juxta Ptolemæum Februarii die 3. serenitas est, quandoque etiam flat Zephyrus; Martii 3. Milvus apparet; Julii 25, auster flat; Septembris 4. pluvia, tonitrus, ventus existit: quæ in Gemini tabula, Februarii die 5. Martii 10. Julii 27. et Septembris 6. consignata leguntur. Sed et ipsi nos, in ephemeridis nostræ tractatione, priusquam lineis ductis dierum numeros ab invicem discrevissemus, usu comperimus, in phasibus et ἐπισημασίαις excerpendis, uno aliquoties et (ubi dies hisce vacuus

intercurrebat) duobus aliquando diebus errorem a nobis fuisse admissum: adeo proclivis lapsus est in numerorum et notarum appositarum recte accommodatione: ad primorum scriptorum ἀβλεψίαν posteriorum librariorum praesertim accedente negligentia. Quod prudenti lectori aestimandum ex ipsius ephemeridis inspectione relinquimus: cui ne quid deesset, etiam ex Aetii Tetrabiblo^b recentius parapigma interserere libuit; qui circa annum Christi CCCL. Amidæ in Mesopotamia claruit, in illo videlicet climate, cujus medius parallelus diem maximum habet horarum $14\frac{1}{2}$.